



COMUNE DI NURAMINIS

Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Area 4 - Sociale

N. 11 DEL 29-01-2018

Ufficio: AREA 4

Oggetto: L.R. 11/85, L.R. 27/83 e L.R. 20/97. Liquidazione assegni e rimborso spese viaggio e soggiorno periodo gennaio-marzo 2017 in favore di n. 1 beneficiario L.R. 11/85, periodo Novembre-Dicembre 2017 in favore di n. 3 beneficiari della L.R. 11/85 e n. 6 beneficiari della L.R. 27/83; Liquidazione provvidenze periodo Novembre 2017 in favore di n. 1 beneficiario L.R. 20/97 e periodo Novembre-Dicembre 2017 in favore di n. 24 beneficiari L.R. 20/97 EMESSI MANDATI DAL N. 162 al n. 170 dal n. 171 al 186 - dal n. 197 al n. 208 dal n. 244 al n. 245

458Richiamati:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2017 con la quale è - stato approvato il DUP relativo agli esercizi 2017/2019;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17.06.2017 di approvazione del PEG provvisorio;
- la delibera G.C. n. 95 del 28.12.2017 *“NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2018/2020 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE”*;
- la delibera di G.C. n. 96 del 28.12.2017 *“APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 (ART.11 D.LGS 118/2011)”*;
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 26.01.2018, con il quale il sottoscritto Segretario comunale è stato nominato Responsabile del Servizio Area 4 – Sociale;

Premesso che la L.R. n.8/1999 ed in particolare l'art.4, commi 1,2,3,7 e lett. a-b-c, ha disposto il trasferimento ai Comuni delle funzioni amministrative concernenti la concessione e l'erogazione dei sussidi in favore di particolari categorie di cittadini di cui alle seguenti leggi di settore:

- L.R. n.27/1983 e s.m.i., provvidenze a favore di talassemici, emofilici, emolinfopatici maligni;
- L.R. n.12/2011, art.18, comma 3, rubricato *“Rimborso spese di viaggio, trasporto e soggiorno a favore dei trapiantati di fegato, cuore e pancreas”*;
- L.R. n.11/1985, con riferimento alle provvidenze a favore dei nefropatici;
- L.R. 20/97, titolata *“Provvidenze a favore di sofferenti mentali residenti in Sardegna”*;

Viste:

- la determinazione n° 3548 del 28/03/2017 con la quale la RAS liquidava e pagava al Comune di Nuraminis il I acconto delle leggi di settore e della legge 9/2004 (€ 24.676,82 + € 648,74);

- la determinazione n° 5779 del 12/06/2017 con la quale la RAS pagava e liquidava al Comune di Nuraminis il II acconto delle leggi di settore e saldava la L.R. 9/2004 per l'anno 2017 (€ 48.805,01 + € 1916,01);

- la determinazione n° 8046 del 03/10/2017 con la quale la RAS pagava e liquidava al Comune di Nuraminis il III acconto a titolo di saldo delle leggi di settore, per una somma pari a € 21.047,44;

-la determinazione n° 9180 del 08/11/2017 con la quale la RAS ha impegnato e liquidato in favore dei Comuni della Sardegna, un'integrazione per il finanziamento delle leggi di settore, riconoscendo al Comune di Nuraminis la somma pari a € 5.183,48;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del servizio n. 123 del 7/12/2017 con la quale è stato assunto l'impegno di spesa per la somma pari a € 5.183,48;

Preso atto che:

-ai beneficiari della L.R. 11/85 e della legge 27/83 e ss.mm.e ii spetta un assegno mensile in base al reddito e il rimborso delle spese di viaggio e soggiorno effettuate;

-ai beneficiari della L.R. n. 20/97, ai sensi dell'art. 8, spetta la concessione ed erogazione di un sussidio economico mensile calcolato come differenza del reddito individuale, secondo i limiti di reddito previsti dalla RAS;

Datto atto che:

- n. 1 beneficiario della L.R. n. 11/85 aveva diritto al rimborso dei viaggi, soggiorni e dell'accompagnatore per i mesi di gennaio-maggio 2017 per un importo pari a € 2.018,72;

- con la determinazione n. 72 del 24/08/2017 sono stati liquidati i rimborsi spese viaggio, soggiorno e l'accompagnatore per i mesi di aprile-giugno 2017 per una somma pari a € 1.136,60;

- con la determinazione n. 108 del 02/11/2017 è stato rimborsato l'assegno relativo al mese di settembre 2017 e l'importo dei viaggi e dei soggiorni effettuati nei mesi di luglio e agosto (€ 196,77 per l'assegno + € 814,00 per rimborso spese viaggio e soggiorno compreso l'accompagnatore);

- il rimborso spese viaggio e soggiorno compreso l'accompagnatore per i mesi di giugno-agosto per una somma pari a € 1.172,16 (€ 358,16 spese viaggi, soggiorno e accompagnatore mese di giugno 2017; € 814 spese viaggi, soggiorno e accompagnatore mesi luglio-agosto 2017) non era dovuto;

- si rende necessario integrare il pagamento dei mesi gennaio-marzo 2017, in quanto dovuti, per un importo a conguaglio di quanto già precedentemente liquidato pari a € **65,12**;

Considerato che:

-il fabbisogno totale per il periodo Novembre-Dicembre 2017 per gli assegni e per il rimborso spese viaggi e soggiorno in favore di n. 3 beneficiari della L.R. 11/85 e n. 6 beneficiari della L.R. 27/83 è pari rispettivamente a € **1.623,73** e € **2.589,78**;

-il fabbisogno totale per il periodo Novembre-Dicembre 2017 per l'erogazione del sussidio economico mensile in favore di n. 25 beneficiari della L.R. 20/97 è pari a € **12.134,14**;

Dato atto che sulla base degli importi riconosciuti dalla Ras si rende necessario liquidare le somme spettanti in favore dei beneficiari della L.R. 11/85, della L.R. 27/83 e L.R. 20/97, per il periodo Novembre-Dicembre 2017 nella percentuale del 45,20%;

Ritenuto opportuno liquidare la somma totale pari a € **7.454,32** come di seguito dettagliata:

- la somma pari a € **799,05** in favore di n. 3 beneficiari della L.R. 11/85 (€ 739,12 in percentuale in favore di n. 3 beneficiari + 65,12 € a conguaglio in favore di n. 1 beneficiario);

- la somma pari a € **1.170,59** in favore di n. 6 beneficiari della L.R. 27/83;

- la somma pari a € **5.484,68** in favore di n. 25 beneficiari delle provvidenze della L.R. 20/97 come meglio specificato all'interno dell'allegato il quale si omette per la tutela della privacy;

Stante quanto sopra

Di dare atto che sono stati resi preventivamente i seguenti pareri:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell'art. 3 del Regolamento per la disciplina della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il Responsabile dell'Area 4 Sociale, D. Simone Pietro Loi esprime parere favorevole sulla presente determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell'Area 4-Sociale
D. Simone Pietro Loi

Parere di regolarità contabile (ai sensi degli artt. 5 e 6 del Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, Dott.ssa Valeria Serci giusto Decreto Sindacale esprime parere favorevole sulla presente determinazione attestandone la regolarità e il rispetto dell'ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l'assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Il Responsabile dell'Area Economico Finanziario
D.ssa Valeria Serci

ORDINA

1) Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di liquidare la somma totale pari a € **7.454,32** comprensiva della somma pari a € **799,05** in favore di n. 3 beneficiari della L.R. 11/85 (€ 739,12 in percentuale in favore di n. 3 beneficiari + 65,12 € a conguaglio in favore di n. 1 beneficiario), della somma pari a € **1.170,59** in favore di n. 6 beneficiari della L.R. 27/83 e della somma pari a € **5.484,68** in favore di n. 25 beneficiari delle provvidenze della L.R. 20/97 come meglio specificato all'interno dell'allegato il quale si omette per la tutela della privacy;

3) Di imputare la spesa al capitolo di bilancio 2920/1 nella seguente modalità:

1. dall'imp. n. 343/2017 liquidare:

- € 799,05 in favore dei beneficiari della L.R. 11/85;
- € 13,87 in favore dei beneficiari della L.R. 27/83;

2. dall'impegno n. 458/2017 liquidare:

- € 1.156,72 in favore dei beneficiari della L.R. n. 27/83;
- € 4.026,34 in favore dei beneficiari della L.R. n. 20/97;

3. dall'impegno n. 284/2017 liquidare € 492,32 in favore dei beneficiari della L.R. n. 20/97;

4. dall'impegno n. 24/2016 liquidare € 356,52 in in favore dei beneficiari della L.R. n. 20/97;

5. dall'impegno n. 301/2016 liquidare € 609,50 in favore dei beneficiari della L.R. n. 20/97;

4) Di trasmettere l'atto alla Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Corda Annabel

IL Responsabile del Servizio
F.to Dott. Simone Pietro Loi

Allegato "A"

Liquidazione n. 11 del 29/01/2018

**Comune di Nuraminis
Provincia del Sud Sardegna**

Liquidazione L.R. 11/85 e L.R. 27/1983 periodo Novembre-Dicembre 2017

L.R. 11/1985

					FABBISOGNO				45,20%		
N.	Nome e Cognome beneficiario	Dati anagrafici	causale	Modalità di pagamento	Assegni Nov.-Dic. 2017	Spese viaggio	Spese Soggiorno	totale fabbisogno	Da liquidare in %	Rimborso mesi gennaio-marzo a conguaglio	Totale
1	OMISSIS	OMISSIS	assegni novembre-dicembre 2017 - L.R. 11/1985	OMISSIS	€ 309,88	€ -	€ -	€ 309,88	€ 140,07	€ -	€ 140,07
2	OMISSIS	OMISSIS	assegni novembre-dicembre 2017 L.R. 11/1985 + rimborso spese viaggio, soggiorno e accompagnatore gennaio-marzo a conguaglio	OMISSIS	€ 393,54	€ -	€ -	€ 393,54	€ 177,88	€ 65,12	€ 243,00
3	OMISSIS	OMISSIS	assegni novembre-dicembre 2017 + viaggi e soggiorno L.R. 11/1985	OMISSIS	€ 393,54	€ 178,20	€ 348,57	€ 920,31	€ 415,98	€ -	€ 415,98

totale da liquidare	€ 799,05
----------------------------	-----------------

L.R. 27/83

					FABBISOGNO			45,20%	
N.	Nome e Cognome beneficiario	Dati anagrafici	causale	Modalità di pagamento	Assegni Nov.-Dic. 2017	Spese viaggio	Spese Soggiorno	totale fabbisogno	Da liquidare
1	OMISSIS	OMISSIS	assegni novembre-dicembre 2017 - L.R. 27/1983	OMISSIS	€ 309,88	€ -	€ -	€ 309,88	€ 140,07
2	OMISSIS	OMISSIS	assegni novembre-dicembre 2017 + viaggi e soggiorno - L.R. 27/1983	OMISSIS	€ 309,88	€ 54,00	€ 30,96	€ 394,84	€ 178,47
3	OMISSIS	OMISSIS	assegni novembre-dicembre 2017 + viaggi e soggiorno - L.R. 27/1983	OMISSIS	€ 309,88	€ 36,00	€ 20,64	€ 366,52	€ 165,67

4	OMISSIS	OMISSIS	assegni novembre- dicembre 2017 - L.R. 27/1983	OMISSIS	€ 309,88	€ -	€ -	€ 309,88	€ 140,07
5	OMISSIS	OMISSIS	assegni novembre- dicembre 2017 + viaggi e soggiorno - L.R. 27/1983	OMISSIS	€ 309,88	€ 234,00	€ 134,16	€ 678,04	€ 306,47
6	OMISSIS	OMISSIS	assegni novembre- dicembre 2017 + viaggi e soggiorno - L.R. 27/1983	OMISSIS	€ 516,46	€ 9,00	€ 5,16	€ 530,62	€ 239,84

totale da liquidare	€ 1.170,59
--------------------------------	-------------------